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przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
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Oœwiadczenie skierowane do ministra œrodowiska Andrzeja Kraszewskiego

W dniu 14 lipca 2010 r., podczas posiedzenia w Brukseli Komitetu UE do spraw Zmian Klimatu, pa-
ñstwa cz³onkowskie mia³y podj¹æ decyzjê w sprawie najnowszego projektu rozporz¹dzenia dotycz¹cego
aukcji uprawnieñ dla EU ETS po roku 2013. Komisja Europejska powinna pilnie przedstawiæ szczegó³y
dotycz¹ce limitów uprawnieñ do emisji CO2 w ramach Europejskiego Systemu Handlu Emisjami po
2013 r., gdy¿ przedsiêbiorstwa ca³ej Wspólnoty czekaj¹ na przejrzyste regu³y co do wci¹¿ nieustalonych
kwestii zwi¹zanych z EU ETS. Firmy niecierpliwie czekaj¹ na stanowisko Komisji Europejskiej, aby zmi-
nimalizowaæ koszty wype³niania swoich zobowi¹zañ w zakresie redukcji emisji w trzeciej fazie systemu,
to jest po roku 2013. Obecny brak jasnych kryteriów oznacza, ¿e europejski przemys³ nie wie, ile otrzy-
ma uprawnieñ i jak niekorzystnie wp³ynie to na decyzje inwestycyjne. Stanowisko Komisji jest równie¿
istotne ze wzglêdu na to, ¿e bêdzie dotyczyæ te¿ puli uprawnieñ, jakie zostan¹ wydane liniom lotniczym,
które to linie maj¹ przyst¹piæ do EU ETS w 2012 roku. W czerwcu bie¿¹cego roku pojawia³y siê informa-
cje, ¿e Komisja Europejska zamierza opublikowaæ w dniu 30 czerwca ³¹czne roczne limity emisji na trze-
ci¹ fazê EU ETS. W informacji KE mia³ równie¿ znaleŸæ siê zapis o nowych sektorach, instalacjach
i gazach cieplarnianych, które w przysz³oœci zostan¹ objête EU ETS.

W zwi¹zku z powy¿szym proszê o odpowiedŸ na nastêpuj¹ce pytania.
1. Jakie departamenty w Ministerstwie Œrodowiska i Ministerstwie Gospodarki prowadz¹ sprawy

zwi¹zane z handlem emisjami CO2?
2. Kto jest polskim przedstawicielem w Komitecie UE do spraw Zmian Klimatu?
3. Jakie s¹ ostatnie ustalenia Komitetu UE do spraw Zmian Klimatu?
4. Kto z ramienia rz¹du RP zajmuje siê kwestiami handlu emisjami CO2 w lotnictwie?
5. Jakie linie lotnicze zostan¹ objête system handlu?
6. Jakie nowe sektory, instalacje i gazy cieplarniane zostan¹ wprowadzone do EU ETS po roku 2012?
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